
BOLETIM OFICIAL

Í N D I C E

P A R T E  C
MINISTÉRIO DAS FINANÇAS E DO FOMENTO EMPRESARIAL

Direção-Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão:
Extrato do Contrato de Gestão nº 21/2022:

Contratando Joel Adriano Cruz Almeida, para exercer as funções de Assessor do Vice-Primeiro Ministro 
e Ministro da Economia Digital..............................................................................................................846

Extrato do Contrato de Gestão nº 22/2022:

Contratando Valdemar Celestino Monteiro, para exercer as funções de Assessor do Vice-Primeiro Ministro 
e Ministro da Economia Digital..........................................................................................................846

MINISTÉRIO DA MODERNIZAÇÃO DO ESTADO E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Direção Nacional da Administração Pública:
Retificação nº 49/2022:

Retificando a publicação feita de forma inexata no Boletim Oficial nº 7 de 23 de 14 de janeiro 2022, extrato 
de despacho nº 612 de 10 de novembro de 2021, referemte a pensão de aposentação de Belarmino 
Rodrigues de Carvalho..........................................................................................................................846

P A R T E  D
MINISTÉRIO PÚBLICO

Conselho Superior do Ministério Público:
Extrato da deliberação nº 97/CSMP/2021/2022:

Aplicando a pena de demissão à oficial de justiça, Sidnei Lima Cançado, Ajudante de Escrivão, da 
Comarca da Boa Vista..............................................................................................................................847

Extrato da Deliberação nº 119/CSMP/2021/2022:

Colocando Estevão Fernandes Olímpio da Rosa, Ajudante de Escrivão de Direito, do quadro de pessoal 
Oficial de Justiça, afeto às secretarias do Ministério Público, na Procuradoria da República da Comarca 
do Sal......................................................................................................................................................847

II Série
Número 86

Sexta-feira, 27 de maio  de 2022

https://kiosk.incv.cv D3A96E3F-8E09-4E13-959E-2F1183CBF92F



846      II   Série    —   NO    86   «B.O.»    da   República    de     Cabo   Verde      —     27   de   maio    de  2022      

P A R T E  C

P A R T E  E
INSTITUTO CABO-VERDIANO PARA IGUALDADE E EQUIDADE DO GÉNERO

Extrato de despacho nº 668/2022:

Contratando Neusa Tavares Costa, Licenciada em Sociologia, especialidade: Organização e Trabalho, para 
desempenhar funções de técnica nível I, no quadro do pessoal do Instituto Cabo-verdiano para Igualdade 
e Equidade de Género...........................................................................................................................847

Extrato de despacho nº 669/2022:

Nomeando em comissão de serviço, Neusa Tavares Costa, Licenciada em Sociologia, especialidade: 
Organização e Trabalho técnica nível I do Instituto Cabo-verdiano para Igualdade e Equidade de 
Género, afeta à Direção dos Serviços Financeiro e Administrativo, para acumular as funções de 
Secretária da Presidente do Instituto Cabo-verdiano para Igualdade e Equidade de Género...........847

Extrato de despacho nº 670/2022:

Contratando Maria da Fátima Lima Dias, Mestre em Serviço Social, para desempenhar as funções de técnica 
nível I, no quadro do pessoal do Instituto Cabo-verdiano para Igualdade e Equidade de Género.............847

MINISTÉRIO DAS FINANÇAS E DO FOMENTO EMPRESARIAL
––––––

Direção-Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão
Extrato do Contrato de Gestão nº 21/2022

Joel Adriano Cruz Almeida, Licenciado em Artes, Ramo Artes Digitais e Multimédia, residente na cidade da Praia, Ilha de Santiago, Cabo Verde, 
titular do CNI n.º 19830308M009C, válido até 08/06/2024, NIF 102727166, contratado, mediante Contrato de Gestão, para exercer as funções 
de Assessor do Sr. Vice-Primeiro Ministro e Ministro da Economia Digital, nos termos do nº 2 do artigo 4º, artigo 5º e alínea d) do nº1 e nº2 do 
artigo 6º, todos do Decreto-lei nº 49/2014, de 10 de setembro, que estabelece o Estatuto do Pessoal do Quadro Especial da Administração Pública.

O Contrato é cebrado por um período de 1 (um) ano, renovável automaticamente caso não seja denunciado por nenhuma das partes e os efeitos 
contam a partir de 15 de fevereiro de 2022.

Homologado por S.E. a Ministra da Modernização do Estado e da Administração Pública aos 04 de maio de 2022.
Direção Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão, do Ministério das Finanças e do Fomento Empresarial, Praia, aos 20 de maio de 2022. 

— O Director Geral, Carlos Rocha de Oliveira

––––––
Extrato do Contrato de Gestão nº 22/2022

Valdemar Celestino Monteiro, Doutorado em Gestão de Recursos para OFDMA Cooperativo com Eficiência Energética, residente na cidade da 
Praia, Ilha de Santiago, Cabo Verde, titular do BI n.º 149012, válido até 19/04/2027, NIF 114901287, contratado, mediante Contrato de Gestão, 
para exercer as funções de Assessor do Sr. Vice-Primeiro Ministro e Ministro da Economia Digital, nos termos do nº 2 do artigo 4º, artigo 5º e 
alínea d) do nº1 e nº2 do artigo 6º, todos do Decreto-lei nº 49/2014, de 10 de setembro, que estabelece o Estatuto do Pessoal do Quadro Especial 
da Administração Pública.

O Contrato é cebrado por um período de 1 (um) ano, renovável automaticamente caso não seja denunciado por nenhuma das partes e os efeitos 
contam a partir de 15 de fevereiro de 2022.

Homologado por S.E. a Ministra da Modernização do Estado e da Administração Pública aos 04 de maio de 2022.
Direção Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão, do Ministério das Finanças e do Fomento Empresarial, Praia, aos 20 de maio de 2022. 

— O Director Geral, Carlos Rocha de Oliveira

––––––o§o––––––
MINISTÉRIO DA MODERNIZAÇÃO DO ESTADO E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

––––––
Direção Nacional da Administração Pública

Retificação nº 49/2022

Por ter sido publicado de forma inexata, o extrato de despacho nº 612 de 10 de novembro de 2021, na II Série do Boletim Oficial nº 7 de 23 de 
14 de janeiro 2022, a pensão de aposentação do Sr. Belarmino Rodrigues de Carvalho, novamente se publica a parte que interessa:

    Onde se lê:
Esta pensão será dividida proporcionalmente da seguinte forma:
Orçamento Geral do Estado……………………...99 887. 28$ECV
    Deve ler-se:
Esta pensão será dividida proporcionalmente da seguinte forma:
Orçamento Geral do Estado…………………...…..99 888$00ECV
Direção Nacional da Administração Pública, Praia, aos 25 de maio de 2022. — O Diretor do SSS, António Centeio

https://kiosk.incv.cv D3A96E3F-8E09-4E13-959E-2F1183CBF92F



II    Série     —    NO  86   «B.O.»    da   República   de  Cabo   Verde       —    27        de  maio      de  2022 847       

P A R T E  D

MINISTÉRIO PÚBLICO
––––––

Conselho Superior do Ministério Público
Extrato da deliberação nº 97/CSMP/2021/2022

de 01 de março de 2022

O Conselho Superior do Ministério Público, reunido em sessão ordinária do dia 01 de março de 2022, nos termos dos artigos 31.º, 32.º e 37º, 
n.º 1, alínea o) da Lei n.º 89/VII/2011, de 14 de fevereiro que aprovou a Lei Orgânica do Ministério Público, com as alterações introduzidas pela 
Lei n.º 16/IX/2017, de 13 de dezembro, e das disposições conjugadas das alíneas e) e f) do nº 1 do artigo 14.º, nºs 6 e 7 do artigo 16.º, nºs 6 e 7 do 
artigo 17.º e nº 1 e alínea f) e h) do nº 2, ambos do artigo 14.º, nºs 6 e 7 do artigo 28.º, todos do Estatuo Disciplinar dos Agentes da Administração 
Pública, conjugados com os artigos 17.º, nº 1 do artigo 19.º, 63.º, nºs 5 e 6 do artigo 68.º e 69.º, todos do Decreto-lei nº 33/2017, de 25 de julho, que 
aprovou o Estatuto do Pessoal Oficial de Justiça, por unanimidade, delibera:

Aplicar ao Oficial de Justiça Sidnei Lima Cançado, Ajudante de Escrivão, colocado na Procuradoria da República da Comarca da Boa Vista, 
a pena de demissão.  

Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público, Praia, aos 01 de março de 2022. — O Secretário do CSMP, Zico Andrade

––––––
Extrato da Deliberação nº 119/CSMP/2021/2022

de 09 de maio de 2022

O Conselho Superior do Ministério Público, reunido em sessão ordinária de 09 de maio de 2022, e no uso das competências conferidas nos 
artigos 31º e 32º e na alínea h) nº 1 do artigo 37º da Lei nº 89/VII/2011, de 14 de fevereiro, que aprova a Lei Orgânica do Ministério Público, 
alterada pela Lei nº 16/IX/2017, de 13 de dezembro, e 8º do Decreto-lei nº 33/2017, de 25 de julho, que aprovou o Estatuto do Pessoal Oficial de 
Justiça, por unanimidade, delibera:

Colocar o Senhor Estevão Fernandes Olímpio da Rosa, Ajudante de Escrivão de Direito, do quadro de pessoal oficial de justiça, afeto às 
secretarias do Ministério Público, na Procuradoria da República da Comarca de Sal. 

A presente deliberação produz efeitos a partir do dia 04 de junho de 2022.
Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público, aos 09 de maio de 2022. — O Secretário do CSMP, Zico Andrade

P A R T E  E

INSTITUTO CABO-VERDIANO PARA 
IGUALDADE E EQUIDADE DO GÉNERO

––––––
Extrato de despacho nº 668/2022. — De S. Exª a Sr.ª Presidente 

do Instituto Cabo-Verdiano para Igualdade e Equidade do 
Género

De 24 de maio de 2022:

Neusa Tavares Costa, licenciada em Sociologia, especialidade: Organização 
e Trabalho, contratada por tempo indeterminado para desempenhar 
funções de técnica nível I, no quadro do pessoal do Instituto 
Cabo-verdiano para Igualdade e Equidade de Género, nos termos 
do disposto no nº 3 do artigo 365º do Decreto-Legislativo 5/2007 de 
16 de outubro que aprova o Código Laboral.

A despesa tem cabimento na verba inscrita no orçamento 40.10.17.03.02 
- ICIEG - Gestão da Politica de Igualdade de Genero, na rúbrica 
02.01.01.01.02-pessoal do quadro (Isento de Visto do Tribunal de Contas)

Instituto Cabo-Verdiano para Igualdade e Equidade do Género, aos 25 
de maio de 2022, Pela Direção dos Serviços Financeiro e Administrativo, 
Neusa Tavares Costa

––––––
Extrato de despacho nº 669/2022. — De S. Exª a Sr.ª Presidente 

do Instituto Cabo-Verdiano para Igualdade e Equidade do 
Género,

De 23 de maio de 2022:

Neusa Tavares Costa, licenciada em Sociologia, especialidade: Organização 
e Trabalho técnica nível I do Instituto Cabo-verdiano para Igualdade 
e Equidade de Género, afeta à Direção dos Serviços Financeiro e 
Administrativo, é nomeada em comissão de serviço para acumular as 
funções de Secretária da Presidente do Instituto Cabo-verdiano para 

Igualdade e Equidade de Género, ao abrigo do disposto na alínea b) 
do artigo 14º da Lei 102/IV/93 de 31 de dezembro que regulamenta a 
Constituição, Modificação e Extinção da Relação Juridica de Emprego 
na Administração Pública, conjugada com o número 1. do artigo 48º 
do Decreto-lei nº59/2014 de 04 de novembro que Estabelece o estatuto 
do pessoal dirigente da Administração Pública e equiparado e com 
o número 5. do artigo 19º da Portaria conjunto nº 22/2018 de 30 de 
julho que aprova o Plano de Cargos, Carreiras e Salários do pessoal 
do Instituto Cabo-verdiano para Igualdade e Equidade de Género, 
com efeito a partir de 01 de junho de 2022.

A despesa tem cabimento no orçamento 40.10.17.03.02 - ICIEG - Gestão 
da Politica de Igualdade de Genero, na rúbrica 02.01.01.02.02-Subsídios 
Permanentes

Instituto Cabo-Verdiano para Igualdade e Equidade do Género, aos 23 
de maio de 2022, Pela Direção dos Serviços Financeiro e Administrativo,  
Neusa Tavares Costa

––––––
Extrato de despacho nº 670/2022. — De S. Exª a Sr.ª Presidente 

Instituto Cabo-Verdiano para Igualdade e Equidade do Género,

De 23 de maio de 2022:

Maria da Fátima Lima Dias, Mestre em Serviço Social, contratada por 
tempo indeterminado para desempenhar funções de técnica nível 
I, no quadro do pessoal do Instituto Cabo-verdiano para Igualdade 
e Equidade de Género nos termos do disposto no nº 3 do artigo 
365º do Decreto-Legislativo 5/2007 de 16 de outubro que aprova o 
Código Laboral.

A despesa tem cabimento na verba inscrita no orçamento 40.10.17.03.02 
- ICIEG - Gestão da Politica de Igualdade de Genero, na rúbrica 
02.01.01.01.02-Pessoal do Quadro (Isento de Visto do Tribunal de Contas)

Instituto Cabo-Verdiano para Igualdade e Equidade do Género, aos 25 
de maio de 2022, Pela Direção dos Serviços Financeiro e Administrativo, 
Neusa Tavares Costa.

https://kiosk.incv.cv D3A96E3F-8E09-4E13-959E-2F1183CBF92F



848      II   Série    —   NO    86   «B.O.»    da   República    de     Cabo   Verde      —     27   de   maio    de  2022      

I I  S É R I E

B O L E T I M
OFICIAL

Endereço Electronico: www.incv.cv

Av. da Macaronésia,cidade da Praia - Achada Grande Frente, República Cabo Verde.
C.P. 113 • Tel. (238) 612145, 4150 • Fax 61 42 09

Email: kioske.incv@incv.cv / incv@incv.cv

I.N.C.V., S.A. informa que a transmissão de actos sujeitos a publicação na I e II Série do Boletim Oficial devem  
obedecer as normas constantes no artigo 28º e 29º do Decreto-lei nº 8/2011, de 31 de Janeiro.

Registo legal, nº 2/2001, de 21 de Dezembro de 2001

I I  S É R I E

B O L E T I M
OFICIAL

Endereço Electronico: www.incv.cv

Av. da Macaronésia,cidade da Praia - Achada Grande Frente, República Cabo Verde.
C.P. 113 • Tel. (238) 612145, 4150 • Fax 61 42 09

Email: kioske.incv@incv.cv / incv@incv.cv

I.N.C.V., S.A. informa que a transmissão de actos sujeitos a publicação na I e II Série do Boletim Oficial devem  
obedecer as normas constantes no artigo 28º e 29º do Decreto-lei nº 8/2011, de 31 de Janeiro.

Registo legal, nº 2/2001, de 21 de Dezembro de 2001

https://kiosk.incv.cv D3A96E3F-8E09-4E13-959E-2F1183CBF92F



BOLETIM OFICIAL

Í N D I C E

P A R T E  J
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Direção-Geral dos Registos, Notariado e Identificação:

Extrato de publicação de associação nº 228/2022:

Certifica narrativamente para efeitos de publicação, que na Conservatória, se encontra exarado um 
registo de cessação de funções e nomeação de membros de órgãos sociais da associação denominada: 
“ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PARA O DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CULTURAL, RECREATIVA 
E EDUCATIVA DE VILA VITÓRIA - ACDSCREVV”.........................................................................194

Extrato de publicação de associação nº 229/2022:

Certifica narrativamente para efeitos de publicação, que na Conservatória, se encontra exarado um 
registo de cessação de funções e nomeação de membros de órgãos sociais da associação denominada: 
“CÂMARA DE COMÉRCIO DE SOTAVENTO - CCS”.......................................................................194

Extrato de publicação de sociedade nº 230/2022:

Certifica narrativamente para efeitos de publicação, que na Conservatória, se encontra exarada um 
registo de nomeação da gerência da sociedade por quotas denominada “FREEGG-PRODUÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE OVOS, LDA”.......................................................................................................195

II Série
Número 86

Sexta-feira, 27 de maio  de 2022

https://kiosk.incv.cv D3A96E3F-8E09-4E13-959E-2F1183CBF92F



194      II   Série    —   NO    86   «B.O.»    da   República    de     Cabo   Verde      —     27   de   maio    de  2022      

P A R T E  J

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
––––––

Direção-Geral dos Registos,  
Notariado e Identificação

Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia 

Extrato de publicação de associação nº 228/2022

A CONSERVADORA: JOSELENE SAFIRA DO SOUTO ANDRADE GOMES
EXTRATO

Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória a meu cargo, se encontra exarado um registo de cessação de 
funções e nomeação de membros de órgãos sociais da associação denominada “ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PARA O DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, CULTURAL, RECREATIVA E EDUCATIVA DE VILA VITÓRIA - ACDSCREVV”, com sede em Vila Vitória, Achada Limpo, Cidade 
da Praia, contribuinte fiscal número 584268700, matriculada na Conservatória de Registo das Pessoas Coletivas, sob o NC: 120200917. 

- CESSAÇÃO DE FUNÇÕES: 
- MESA ASSEMBLEIA GERAL: 
 Nome: Ailton César de Barros. 
 Cargo: Presidente. 
- Nome: Jennifer Patrícia Lopes Semedo. 
 Cargo: Secretária. 
- Nome: Dulcelina Moreira Rodrigues. 
- Cargo: Vogal. 
- CONSELHO DE DIREÇÃO: 
- Nome: Hilton Garcia Cabral. 
- Cargo: Presidente. 
- Nome: Lourença Andrade da Luz. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
 Nome: Dediey de Pina Viana. 
 Cargo: Secretário. 
- Nome: Maria Olinda Sanches Semedo Tavares. 
- Cargo: Tesoureira. 
- Nome: Elisângela da Conceição Varela Mendes. 
- Cargo: Vogal. 
- CONSELHO FISCAL: 
 Nome: Rony Elson Amado Pereira Semedo. 
- Cargo: Presidente. 
- Nome: Ana Alina Pina Garcia Gomes. 
- Cargo: Vogal. 
 Nome: Fredilson Jorge Almeida Cardoso. 
 Cargo: Vogal. 
- NOMEAÇÃO: 
- MESA ASSEMBLEIA GERAL: 
 Nome: Heder Monteiro Neves. 
 Cargo: Presidente. 
- Nome: Carlos Freire da Luz. 
- Cargo: Secretário. 
- Nome: Neusa Helena Tavares Varela de Oliveira Garcia. 
- Cargo: Vogal. 
 CONSELHO DE DIREÇÃO: 
 Nome: Janita Tavares Furtado. 
- Cargo: Presidente. 
- Nome: Anize Jorsiana Furtado Romão. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
 Nome: Ludmila da Conceição de Oliveira. 
- Cargo: Tesoureira. 
- Nome: Kleusa Soraya Veiga Semedo. 
 Cargo: Secretária. 
- Nome: Solângela Cabral. 
- Cargo: Vogal. 
- CONSELHO FISCAL: 
 Nome: Célia Correia Andrade. 
- Cargo: Presidente. 

https://kiosk.incv.cv D3A96E3F-8E09-4E13-959E-2F1183CBF92F



II    Série     —    NO  86   «B.O.»    da   República   de  Cabo   Verde       —    27        de  maio      de  2022 195       

- Nome: Joseline Sofia Lopes Andrade. 
 Cargo: Vogal. 
 Nome: Helder Ângelo Silva Ferreira. 
- Cargo: Vogal. 
- Duração do mandato: 02 (dois) anos. 
Conservatória de Registo das Pessoas Coletivas, aos 19 de abril de 2022. — A Conservadora, Joselene Safira do Souto Andrade Gomes

––––––
Extrato de publicação de associação nº 229/2022

CONSERVADORA: LIC. JOSELENE SAFIRA DO SOUTO ANDRADE GOMES
EXTRATO

Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória a meu cargo, se encontra exarado um registo de cessação de 
funções e nomeação de membros de órgãos sociais da associação denominada “CÂMARA DE COMÉRCIO DE SOTAVENTO - CCS”, com sede 
na Avenida OUA, Achada Santo António, Cidade da Praia, contribuinte fiscal número 300197616, matriculada na Conservatória de Registo das 
Pessoas Coletivas, sob o NC: 120211217. 

- CESSAÇÃO DE FUNÇÕES: 
- CONSELHO DIRETIVO: 
- Nome:  Jorge Daniel Spencer Lima. 
- Cargo: Presidente. 
 Nome: Rui António Lima Amante da Rosa. 
 Cargo: Vice-Presidente. 
- Nome: Luísa Francisca Lopes Jorgensen. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
 Nome: José Jorge Borges de Oliveira. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
- Nome: Arlinda dos Santos Almeida Peixoto. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
- Nome: Fernando Jorge do Livramento Santos da Moeda. 
 Cargo: Vice-Presidente. 
- Nome: Paulo César Cabral. 
 Cargo: Vice-Presidente. 
- NOMEAÇÃO: 
- CONSELHO DIRETIVO: 
- Nome: Marcos Barbosa Rodrigues. 
 Cargo: Presidente. 
 Nome: Luísa Francisca Lopes Jorgensen. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
- Nome: Josina Ramos Correia. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
- Nome: Marvela Mendes de Andrade Rodrigues. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
- Nome: Elisete Lígia Gonçalves Mascarenhas Oliveira Lima. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
- Nome: Alexandre Nuno Duarte Rodrigues Pires. 
 Cargo: Vice-Presidente. 
- Nome: Frantz Monteiro dos Reis Tavares. 
- Cargo: Vice-Presidente. 
- Duração do mandato: 4 (quatro) anos. 
Conservatória de Registo das Pessoas Coletivas, aos 18 de abril de 2022. — A Conservadora, Joselene Safira do Souto Andrade Gomes

––––––
Extrato de publicação de sociedade  nº 230/2022

A CONSERVADORA/NOTÁRIA: ISABEL MARIA GOMES DA VEIGA                             
EXTRATO

Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória, a meu   cargo, se encontra exarada um registo de nomeação da 
gerência da sociedade por quotas denominada “Freegg-Produção e Distribuição de Ovos, LDA”, NIF:268598509, com sede na Cidade Sal Rei-Boa 
Vista, com o capital de dois milhões e quinhentos mil escudos, matriculada sob o  NC:268598509/120140303

-Artigo alterado:  5º
Art.5º
Gerência: Exercida pelo senhor, Vasco de Carvalho Oliveira Ramos, solteiro, maior, residente na Zona de Achada de Santo António, Cidade 

da Praia
Conservatória do Registos e Cartório Notarial da Região da Segunda Classe da Boa Vista, aos 08 de dezembro de 2021. — A Conservadora, 

Isabel Maria Gomes da Veiga

https://kiosk.incv.cv D3A96E3F-8E09-4E13-959E-2F1183CBF92F



196      II   Série    —   NO    86   «B.O.»    da   República    de     Cabo   Verde      —     27   de   maio    de  2022      

I I  S É R I E

B O L E T I M
OFICIAL

Endereço Electronico: www.incv.cv

Av. da Macaronésia,cidade da Praia - Achada Grande Frente, República Cabo Verde.
C.P. 113 • Tel. (238) 612145, 4150 • Fax 61 42 09

Email: kioske.incv@incv.cv / incv@incv.cv

I.N.C.V., S.A. informa que a transmissão de actos sujeitos a publicação na I e II Série do Boletim Oficial devem  
obedecer as normas constantes no artigo 28º e 29º do Decreto-lei nº 8/2011, de 31 de Janeiro.

Registo legal, nº 2/2001, de 21 de Dezembro de 2001

I I  S É R I E

B O L E T I M
OFICIAL

Endereço Electronico: www.incv.cv

Av. da Macaronésia,cidade da Praia - Achada Grande Frente, República Cabo Verde.
C.P. 113 • Tel. (238) 612145, 4150 • Fax 61 42 09

Email: kioske.incv@incv.cv / incv@incv.cv

I.N.C.V., S.A. informa que a transmissão de actos sujeitos a publicação na I e II Série do Boletim Oficial devem  
obedecer as normas constantes no artigo 28º e 29º do Decreto-lei nº 8/2011, de 31 de Janeiro.

Registo legal, nº 2/2001, de 21 de Dezembro de 2001

https://kiosk.incv.cv D3A96E3F-8E09-4E13-959E-2F1183CBF92F


